
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МОМСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МОМСКОГО РАЙОНА»

«МУ ОМ А ОРОИУОНА» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ 

«МУ ОМ А ОРОЙУОНУН 
УОРЭЦИРИИТИН САЛАЛТАТА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭ

678860, Республика Саха (Якутия), Момский район, село Х онуу, улица М олодежная 39, 
тел. (4 1150 ) 2 -12-80  тел.факс (4 1 1 5 0 )2 -1 2 -3 2  E-mail: momauprobr@mail.ru  

ОКПО 02123924; ОГРН 1041400781729; ИНН/КПП 1416001165/141601001

ПРИКАЗ

от 28 января 2019 г № 01-01 !2Zr

О проведении итогового сочинения (изложения) 6 февраля 2019 г.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», утвержденного приказом 
Министерства образования и науки РФ от 26 декабря 2013 г. № 1400, приказом 
Министерства образования и науки PC (Я) от 01 ноября 2018 г. № 01-10/1663 «Об 
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Саха (Якутия) 
в 2018-2019 учебном году», в целях организованного проведения итогового сочинения 
(изложения), приказываю:

1. Провести 6 февраля 2019 г. итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 
11 классов в МБОУ «Улахан-Чистайская СОШ им. Н.С.Тарабукина»

Итоговое сочинение (изложение) начинается в 10.00 ч. Продолжительность 
проведения итогового сочинения (изложения) 235 минут, для обучающихся с ОВЗ 
325 минут.

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению итогового сочинения 
(изложения) и общественных наблюдателей согласно приложению 1.

3. Созлать муниципальную экспертную комиссию по проверке работ участников 
итогового сочинения (изложения) (приложение 2)

4. Назначить ответственных лиц за соблюдение условий конфиденциальности и 
информационной безопасности при получении, использовании, хранении 
комплектов итогового сочинения (изложения) и работ участников (приложение 3)

5. Руководителю МБОУ «Улахан-Чистайская СОШ им. Н.С.Тарабукина»:
- обеспечить готовность ОУ к проведению итогового сочинения (изложения)
- организовать регистрацию обучающихся для участия в итоговом сочинении 
(изложении) в соответствии с их заявлениями

информировать обучающихся и их родителей (законных представителей), 
общественность о месте и сроках регистрации, процедуре проведения, о времени и 
месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), также 
разместить материалы на официальных сайтах ОУ

обучить и подготовить к осуществлению деятельности назначенных 
ответственных лиц в соответствии с методическими рекомендациями и 
требованиями утвержденных нормативных правовых актов, регулирующих 
порядок проведения итогового сочинения (изложения)

внести изменения в расписание занятий ОУ в день проведения итогового 
сочинения (изложения)

mailto:momauprobr@mail.ru


обеспечить организованное проведение итогового сочинения (изложения) в 
соответствии с требованиями Рособрнадзора, соблюдением санитарно- 
гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условий 
организации и проведения для обучающихся с ограниченными возможностями 
обучения, детей-инвалидов, с учетом особенностей психофизического развития, 
индивидуальных возможностей и состояния здоровья обучающихся
- использовать во всех аудиториях пунктов проведения систему видеонаблюдения

обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения)
- провести копирование, сканирование бланков регистрации и бланков ответов в 
день проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 
учреждениях и организовать доставку оригиналов бланков в УО.

6. Муниципальной экспертной комиссии провести проверку работ участников 
итогового сочинения (изложения) 6-7 февраля 2019 г.

7. Потапову Ф. В. обеспечить отправку отсканированных оригиналов работ через 
защищенный канал связи в РЦОИ ЦМКО МОН PC (Я) до 7 февраля 2019 г.

8. Обеспечить хранение оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в 
МКУ УО и их уничтожение по истечении установленного срока.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника управления образования: К. К. Корякина



Приложение 1 к приказу 
МКУ «УО Момского района» 

от 28 января 2019 г. № 0 1 -0 1 /^ ^

Состав комиссии по организации и проведению 
итогового сочинения (изложения) и общественных наблюдателей

№ наименование ОУ ФИО, должность ФИО общественного 
наблюдателя

1 МБОУ «Улахан- 
Чистайская СОШ 
им. Н.С. 
Тарабукина»

1. Дьячковская С.В. -  зам .директора по УМР
2. Корякина J1. П.-учитель нач.классов
3. Соловьева С. В. -  педагог-психолог
4. Слепцов Н. В, -  тех.специалист

Тарабукина J1. А.

Приложение 2 к приказу 
МКУ «УО Момского района» 

от 28 января 2019 г. № 0 1 -0 1 /£ ^

Состав муниципальной экспертной комиссии 

по проверке работ участников итогового сочинения (изложения)

1. Хабарова Матрена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Момская СОШ», председатель

Члены:

2. Неустроева Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Момская СОШ»

3. Старкова Елена Степановна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Момская СОШ»

4. Слепцова Антонина Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Соболохская СОШ»

5. Слепцова Антонина Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Индигирская СОШ им. Н. А. Брызгалова»



Приложение 3 к приказу 
МКУ «УО Момского района» 

от 28 января 2019 г. № 01-01/£Я -

Список ответственных лиц 
за информационную безопасность при получении, использовании, хранении 

комплектов итогового сочинения (изложения) и работ участников

№ код
ППЭ

наименование ОУ ФИО, должность

1 МКУ «Управление 
образования Момского 
района»

Герасимова Д. Б. -  главный специалист по
качеству образования
Потапов Ф. В. - специалист по ИКТ

2 406 МБОУ «Улахан-Чистайская 
СОШ им. Н.С. Тарабукина»

Петрова А. П. -  директор 
Слепцов Н. В. -  техн.специалист


